
Acacia cardiophylla

čeleď: Fabaceae
oblasti: Nový Jižní Wales

Roste v Austrálii v podobě mnohokmenného keře nebo stromu. Dorůstá výšky (1 -) 2,7 - 3,3 (i
3,5)m. Borka je hladká, šedá a může mít hnědé skvrny. Větve mohou být v mládí ochlupené. Listy
jsou prakticky kožovité, světlezelené, téměř přisedl, čepel 2x zpeřená, má 3 - 19 párů primárních
dílů o délce 0,2 - 1,2cm, 4 - 14 sekundárních párů, vlastní lístky jsou tupé až špičaté, srdčité, vejčité
až kulaté, dlouhé 0,8 - 2mm a široké 0,5 - 1,3mm. Květenstvím je hrozen či lata složená z 16 -
32četných kulovitých hlávek a vlastní květy jsou žluté. Plodem je tmavý hnědý až modrý prakticky
kožovitý lusk délky 1,5 - 11,5cm a šířky 4 - 7mm. Existuje vnitrodruhový taxon:

- 'Gold Lace'/'Kuranga Gold Lace' - rozkladitý habitus; hrozny dlouhé 3 - 5cm, hlávky kulaté, žluté,
široké 1cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia cardiophylla
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/

